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Der skal oprustes og investeres i militær kapa-

citet for milliarder af kroner. Men er våben 

vejen frem i en uforudsigelig verden? Krig er 

dyrt – ikke kun økonomisk, men også i menne-

skeliv, traumer og ødelæggelse af livsbetingel-

ser.

Oprustning skaber arbejdspladser, og våben-

producenter jubler, men hvad med de menne-

skelige og miljømæssige omkostninger? Hvem 

er blevet lykkelig af krig? Giver krig fred og sik-

kerhed?

Lektor i statskundskab Gorm Haste påpeger i 

sin bog Krig, at krig er meningsløs. Der er ingen 

vindere, kun tab, ødelæggelse og tomhed.

Oprustning skaber en afhængighed af en per-

manent krigstilstand. Samfund indrettes efter 

det og vænner sig til vold som et naturligt red-

skab. Verden deles op i fjender og allierede, 

mens indre forskelle undertrykkes. Men det 

løser ikke konflikter – tværtimod eskalerer det 

dem.

Midt i denne sabelraslen lyder Guds ord: Salige 

er de, som stifter fred.

Gud har skabt os til fred – fred med ham og 

med hinanden. Han viser det ved selv at blive 

menneske i Jesus Kristus. Fra fødslen til op-

standelsen forkyndes Guds fred – en altomfat-

tende og evig fred. Fordi vi er skabt til fred, 

rummer vi en længsel efter den – ikke kun som 

fravær af krig, men som tilstedeværelse af et 

liv i fylde, hvor alle anerkendes som medmen-

nesker.

Denne længsel må vi tage alvorligt, ellers mi-

ster vi os selv. Vejen frem er at se andre som 

medmennesker – også dem, vi er uenige med. 

Alle mennesker er skabt og villet af Gud. Derfor 

har hvert enkelt menneske værdi og ret til at 

være anderledes. Målet er ikke enighed, men 

at nedbryde fjendebilleder og forstå modparten 

i stedet for at dæmonisere den.

Vi er alle omsluttet af en grænseløs kærlighed. 

Jesus siger: Elsk jeres fjender og bed for dem, 

der forfølger jer. Kærlighed vokser, når den 

gives videre. Prøv selv, og du vil opdage, at der 

altid er mere at give.

Vi siger ofte tro, håb og kærlighed i den række-

følge, men som Søren Kierkegaard fremhæver i 

Kærlighedens Gerninger, er rækkefølgen 

omvendt. Kærlighed skaber tro og giver håb i 

en usikker verden.

I dette lys handler det ikke om oprustning, men 

om at mindske trusler mod freden – især global 

ulighed, politisk og religiøs fanatisme og

våbenindustrien.

Den kærlighed og omsorg, vi giver hinanden, 

vender ikke virkningsløst tilbage. 

Ingen kan tage den fra os, hvis nogen skulle 

finde på at invadere os.

Af Vivi Andersen

SALIGE ER DE, SOM 
STIFTER FRED
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Gud i vold

Døren går op og alles hoveder drejer sig mod 

lyset, der kort falder ind i det mørke våbenhus 

ad den lille dør. Det er bare en kirkegænger der 

er i sidste øjeblik. Og blikket rettes tilbage igen. 

De kigger på mig, konfirmanderne. En hånd 

ryger op for at rette på håret, et snørebånd 

bliver hastigt bundet. Der er koldt i våbenhuset. 

Måske på grund af de korte ærmer. Måske på 

grund af spændtheden der sidder i kroppen som 

en kriblen, en forventningsfuld uro.  

Husk nu, lyder min stemme myndigt. Husk nu 

at nyde det! 

Musikken begynder svagt oppefra over de mør-

kebrune bjælker, dobbeltdørene åbnes og 

musikken bliver til et brus. Kirken er fyldt til 

bristepunktet.

Parfumen hænger i luften, og talerne, der skal 

holdes senere, ligger skjult i lommen på det 

jakkesæt, der i dagens anledning har fundet vej 

ud af skabet. Smil fra bløde berørte ansigter 

møder flokken, der går ind på. Nysgerrige 

ansigter, der overvældes af det syn, der møder 

dem af unge mennesker, i hvem de ser deres 

eget liv og fortælling. Billeder på nethinden, der 

handler om livets ståsteder, og hvor vigtigt det 

er, at man har fodfæste i det. Konfirmanderne 

mødes af varme og de bedste ønsker i de blikke 

og smil, der sendes til dem. Jeg ser det hvert år. 

De indtager, som vi har øvet det, deres pladser 

og organisten lægger tonerne til rette, så vigti-

ge ord kan få plads.

  

I år er der ekstra mange konfirmander i Grundt-

vigs Kirke, og det er en kæmpe glæde at være 

sammen med dem hver onsdag, hvor krypten 

fyldes med trætte teenagere, der sultent ind-

tager chokoladekiks og prøver at få fat på orde-

ne i trosbekendelsen, forstå meningen i Jesu 

lignelser og mærke forlegenheden i det, der er 

lidt sårbart. Men de er nysgerrige og vil gerne 

vide mere! For hvordan kan det dog være, at 

mennesker kan finde på at stå tidligt op søndag 

morgen og sætte sig hen på fletsæderne mel-

lem de gule mursten? Hvordan kan det være at 

præsten hårdnakket påstår, at det er livgivende 

at deltage i altergangen, hvor man jo får næ-

sten hverken vådt eller tørt? Hvordan kan det 

være, at det med lige så stor en urokkelighed 

fremføres, at en mand, der levede for 2000 år 

siden, har afgørende betydning for vores liv nu 

og her?  

Når vi når frem til konfirmationen, er konfirman-

derne måske blevet lidt klogere på noget, mens 

andet stadig er gådefuldt. Men mit håb for dem 

er altid det samme. At de i deres tilværelse må 

mærke livets storhed og kærlighedens styrke. 

At de må mærke Guds nærvær som en hjælp 

og en støtte. At de har tillid til, at de aldrig står 

alene i det, de skal og vil. Og at de vil mærke, 

selvom de kan føle, at alt håb er ude, at Gud vil 

åbne livet for dem og skænke dem nyt håb og 

nye muligheder, trods hvad der måtte stille sig i 

vejen.

Af Inge Lise Løkkegaard

Konfirmationens betydning – en bekræftelse af 
tro, fællesskab og håb
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Konfirmation kommer af ordet: confirmatio der 

betyder bekræftelse. I konfirmationen bekræf-

tes dåbens løfter – af Gud selv.  

Det er altså Gud, der konfirmerer det, der en 

gang er blevet tilsagt i dåben, langt mere end 

det er konfirmanden, der konfirmerer noget. 

I konfirmationsritualet er det almindeligt, at der 

indlægges et skriftord, et sted fra bibelen.  

Konfirmanderne vælger selv det skriftord, der 

skal være deres. Det er en virkelig skøn opgave 

at give dem at gå på opdagelse i: Hvilket sted 

fra Biblen er i særlig grad værd at minde sig 

selv om og leve på? Der er mange ord, der fan-

ger deres opmærksomhed. Men ét af dem, der 

aldrig vælges, men som kunne være et håbe-

fuldt ét, er: ”Tro er tillid til det der håbes på, 

overbevisning om det man ikke kan se”.

At leve i håbet er det stærkeste kort, vi har i 

livet. At mærke i sig troen på og tilliden til, at 

der kommer endnu en dag med nye chancer og 

muligheder. Og at vide sig elsket og kendt fuldt 

ud. At høre til. Altid. 

I gamle dage hilste vi hinanden ”Gud i vold” Og 

ønsker vi andre Gud i vold, er det et ønske om 

det bedst tænkelige, for det menneske vi siger 

det til. Det er både et ønske og en påmindelse 

om, at vi er i nogens vold, nemlig Guds. Vi er til 

i kraft af ham. Ved hans vilje. Vi er ikke på egen 

hånd i verden. Vi er i Guds hænder og varetægt. 

Lige til verdens ende.  

Og det er værd at fejre!

 

 

Torsdag den 29. maj
Kristi himmelfarts dag

10.00: Konfirmation

ved Inge Lise Løkkegaard 

Lørdag den 31. maj
10.00: Konfirmation

ved Agnete Veit
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ORGELMESTERKONCERTER

Serien »Orgelmestrene« løber hele året og er en hyldest til orgelkomponister igennem århundre-

der.

Der er gratis adgang og efter koncerten er der mulighed for at møde organisten til et glas vin.

Orgelkoncerterne er støttet af Augustinus Fonden og William Demant Fonden.

Torsdag den 3. april kl. 19.30
Moderne tider

Orgelmesterkoncert ved Ylva Lind Wellsandt. 

Temaet for koncerten er "Moderne tider" og der vil  blive spillet værker fra starten af det 20. 

århundrede, hvor man brød med romantikken og prøvede at genskabe et barokt klangideal. 

Værker af bl.a. Bach, Guilmant og Distler.

Torsdag den 5. juni kl. 19.30
Franske modernister

Mads Høck spiller værker fra 1900-tallet af 

Duruflé, Alain, Messiaen, Francaix, Langlais og Dupré

KONCERTER
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KONCERTER

JuHøVi - ORGEL OG MESSING
Fredag den 2. maj kl. 19.30

cid:1D98528A-1FBB-42B5-80BE-5F5CD-
DDCA678

I forbindelse med Copenhagen International 

Organ Festival 2025 (CIOF25) spiller trioen 

JuHøVi værker for trompet, basun og orgel af 

Catérède, Høck, Bach, Horovitz mm. 

JuHøVi består af prof. Jesper Juul (basun), kapel-

musicus Nikolai Viltoft (trompet) og organist 

Mads Høck. 

SLAGTØJ OG ORGEL
Torsdag den 15. maj kl. 19.30

Komponist og slagtøjsspiller Ying Hsueh Chen 

uropfører værket DUSK sammen med organist 

Mads Høck.

STØTTEKONCERT MED UNGKLANG
Søndag den 15. juni kl. 15.00

Den 15. juni afholder Rotary København Grundtvig en koncert med gruppen Ungklang, hvor over-

skuddet går til Headspace, der støtter sårbare unge med samtaler.

Ungklang vil præsentere os for programmet Lykken kommer i bølger. Med havet som metafor ud-

forsker koncerten, hvordan sangen kan være et værktøj til at håndtere livets mange udfordringer, 

når lykken kommer i bølger. 

Ungklang består af 9 unge kvinder, der alle er tidligere sangere i DR Pigekoret. Den fremadstor-

mende gruppe rører og fænger deres publikum i hele landet, når de inviterer lytterne med på en 

rejse gennem forskellige aspekter af harmoni og kontrast.

Billetter købes via denne hjemmeside: https://langkjaer.nemtilmeld.dk/1
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KONCERTER

Lyse sommernætter 
i Grundtvigs Kirke

Orgelkoncerter med storslået lysdesign er tilbage

Tilbage i januar oplevede Grundtvigs Kirke og det omkringliggende kvarter et rykind af koncertgæ-

ster uden sidestykke i danmarkshistorien. På to dage forsøgte op mod 6.500 mennesker at komme 

til lyskoncerter, og ca. 5.000 fik plads. Det var ærgerligt at skulle afvise folk, der havde stået længe 

i kø, men af sikkerhedsmæssige grunde var der en øvre grænse.

Der var også noget at komme efter – et af verdens smukkeste kirkerum, et spektakulært lysshow 

og fem kvarters spændende orgelmusik på et fantastisk instrument. Selvom pladsen var meget 

trang, var der nærmest en stemning som til en rockfestival – med kaffe- og pølsevogne udenfor.

Da det er et stort arbejde at rejse penge til og planlægge sådanne projekter, var det oprindeligt 

meningen først at have næste lysprojekt i 2026. Men på baggrund af de mange beskeder og mails 

har vi måttet indse, at succesen skulle følges op hurtigst muligt. Derfor er det en stor glæde, at vi 

nu kan byde velkommen til "Lys i sommernatten" torsdag den 26. og fredag den 27. juni kl. 22.

"Lys i sommernatten" bliver igen med lysdesign af Lars Egegaard Sørensen og orgelmusik ved 

Mads Høck. Musikken bliver af Bach (Toccata i d-mol m.m.), Ravel (Bolero), Widor (Toccata m.m.), 

Grieg (Eventyrsuite), Wammes (Miroir) og Interstellar Suite m.fl.

Det er håbet, at man fremover – både sommer og vinter – kan få et poetisk pusterum med både 

iørefaldende og udfordrende musik i samspil med en lysfortolkning af katedralen på Bispebjerg.

For at undgå, at nogen går forgæves, skal man nu forbi kirkens hjemmeside grundtvigskirke.dk og 

købe en billet til en symbolsk pris på 50 kr. Til gengæld er man sikret en plads og kan få hele ople-

velsen med.

Af Mads Høck 
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KONCERTER
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KONCERTER

Torsdag den 26. og 27. juni kl. 22.00 
Lyse sommernætter

Orgelkoncert med lysspor.  

Lysdesigner Lars Egegaard Sørensen og organist Mads Høck har sammensat et spektakulært 

program af orgelklassikere til at fortolke de lyse nætter. 

Musikken er af Bach (Toccata i d-mol mm), Ravel (Bolero), Widor (Toccata mm), Grieg (Eventyrsui-

te), Wammes (Miroir) og Interstellar Suite m.fl.

Ved køb af billet, er du garanteret en siddeplads, hvis du kommer inden kl. 21.30. 

Billetten skal kunne fremvises i døren. Dørene åbnes kl. 21.00

Dørene åbnes for gæster uden billet kl. 21.30.

Billetter kan købes på kirkens hjemmeside: www.grundtvigskirke.dk
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G&T-NATKIRKER OM BIBELSKE 
ANFÆGTELSER
Denne gang tager vi i G&T-natkirken udgangs-

punkt i bibelske anfægtelser. Der er meget, 

man som postmoderne menneske, kan blive 

anfægtet af i Biblen. Biblen er skrevet af mange 

forskellige forfattere i et bestemt geografisk 

område og i en særlig historisk tid, hvilket selv-

følgelig har en stor betydning for de bibelske 

skrifters udformning og indhold. Dette skal det 

handle om i denne sæson af G&T-natkirken.

Jonas Eika
G&T NATKIRKE OM GUDDOMMELIGE OP-
LEVELSESR
Torsdag den 10. april kl. 20.00
Aftnens gæst er forfatter Jonas Eika,

som i sin nye bog ”Åben Himmel”, der er en 

historisk roman, fortæller om beginerne, som 

var en kvindebevægelse i 1200-tallet. I bogen 

kan man læse om forskellig guddommelige op-

levelser og visioner, som kvinderne har. Biblen 

er også fyldt med beretninger og fortællinger 

om at have mødt noget guddommelig eller 

Gud, men i dag er det meget svært at tale om. 

Vi skal tale om, hvorfor er det blevet på den 

måde? Og hvorvidt det er en dårlig eller god 

ting? Og hvad det betyder for os, som samfund, 

at vi ikke på samme måde oplever verden, som 

fuld af det guddommelige.

Mia Rahr Jacobsen 
og 
 

William Salicath
G&T NATKIRKE OM BIBELENS SYN PÅ 
KVINDER OG GUDS KØN
Torsdag den 1. maj kl. 20.00
Med sognepræsterne Mia Rahr Jacobsen og 

William Salicath.

Kom til en G&T-natkirke, hvor vi dykker ned i to 

centrale spørgsmål:

Hvorfor omtales Gud historisk og traditionelt 

som "han"? Og er det tid til at ændre denne op-

fattelse? Vi vil også udforske Bibelens syn på 

kvinder og undersøge, hvordan det historisk og 

kulturelt har formet vores samfund og fortsat 

påvirker os i dag.

BEGIVENHEDER
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BEGIVENHEDER

Igen i år afholder vi stor sommerfest lørdag den 14. juni kl. 11-17 med masser af aktiviteter dagen 

igennem: koncerter, linedance, karateopvisning og mange aktiviteter for børn bl.a. hoppeborg, 

fiskedam og ponyridning, børneteater og rundvisning ved orglet, cafételt med varm mad, 

loppemarked, Det Grønne Hjørne og meget mere. 

Det Grønne Hjørne
med formidling af viden om og inspiration til miljørigtig adfærd, hvordan vi kan spare på energi og 

ressourcer i øvrigt, udstilling af forskellige dyr, infoboder med krydderier og helseurter, hamp og 

hvad hamp kan bruges til, tips til dyrkning af grønt på altanen eller i vindueskarmen og stress 

forebyggende håndarbejder.  

Loppemarked
Bestil din loppemarkedsstand hos Charlotte Hersbro, e-mail: sommerfest@grundtvigskirke.dk, tlf. 

42 52 98 52. En stand koster 300 kr., og man kan leje borde (180 cm x 75 cm) for 60 kr. og stole for 

20 kr. pr. stk.

Frivillig
Har du lyst til at være en del af fællesskabet som frivillig til sommerfesten? 

Så kontakt Frederikke på fdt@km.dk  www.grundtvigskirke.dk

••• PROGRAM •••

SOMMERFEST
ved Grundtvigs Kirke 

Lørdag den 14. juni kl. 11-17

 
Kl. 11.00 Velkomst
Kl. 11:15 Jazz med Jacob Artveds kvartet
Kl. 12.30 Stjerneteateret optræder i krypten
Kl. 13.00 Orgelkoncert i kirken 
Kl. 13.30 Ponyridning åbner 
Kl. 13.30 Dansekapellet/Dans i Nordvest
Kl. 14.00 Linedanceundervisning 
Kl. 14:30  Karateklubben giver opvisningsshow foran scenen
Kl. 15:00  Koncert med Miriam Mandipira & The Soul Family 
Kl. 17:00  Tak for i år

Kulturens Plads - informationsboder fra lokale  
foreninger. Børnehjørne - med hoppeborg, sno-
brødsbagning, fiskedam og ponyridning.
Cafételt - med grill- og wokmad, øl/vand/kaffe, 
kage, is og popcorn mv.

STØTTER ET GODT FORMÅL
Overskuddet fra festen, går til det sociale arbejde 
i Bispebjergs Sogns Menighedspleje. 
Menighedsplejen uddeler julehjælp og yder 
økonomisk og menneskelig støtte.

FRIVILLIG
Har du lyst til at være en del af fællesskabet som 
frivillig til sommerfesten? 
Så kontakt Frederikke på fdt@km.dk

DET GRØNNE HJØRNE
med formidling af viden om og inspiration til mil-
jørigtig adfærd, hvordan vi kan spare på energi og 
ressourcer i øvrigt, udstilling af forskellige dyr, in-
foboder med krydderier og helseurter, hamp og 
hvad hamp kan bruges til, tips til dyrkning af 
grønt på altanen eller i vindueskarmen og stress 
forebyggende håndarbejder.  

ANDRE TILBUD
Stort privat loppemarked – kom og gør et kup.

Bestil din loppemarkedsstand hos Charlotte
Hersbro, e-mail: sommerfest@grundtvigskirke.
dk, tlf. 42 52 98 52. 
 

Sommerfesten er støttet af lokale aktører samt Bispebjerg Lokaludvalg
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BEGIVENHEDER

SMUK OG SPÆNDENDE TUR
torsdag den 8. maj kl. 8.45
I år går forårsudflugten til Sydsverige. 

Vi begynder som vanligt med en lille andagt i 

kirken kl. 8.45. Så kører vi over broen til vores 

broderland og efter en kop kaffe bliver vi vist 

rundt i den prægtige domkirke i Lund. Derefter 

går turen videre til middelalderslottet Bosjö 

Kloster med den smukkeste slotspark. Der vil vi 

spise frokost. Og efter en rundvisning og kaffe 

går turen hjemad via Helsingborg, færge til Hel-

singør og Strandvejen.

Hjemkomst omkring kl. 17.00.

Deltagerpris 200 kr. for sognebørn og 300 kr. for 

udensogns.

Tilmelding og betaling via hjemmesiden – eller 

på kirkekontoret.

Husk at medbringe pas eller nationalt id-kort for 

at kunne bekræfte din identitet.

Alle er velkomne til at deltage.

Ønskes en særlig diæt – eller fungerer bentøjet 

ikke så godt, så gør venligst opmærksom på 

dette ved tilmelding.

MENIGHEDSPLEJENS ÅRSMØDE
Søndag den 27. april kl. 12.00
Årsmøde om kirkens sociale arbejde – 

med frokost i krypten

Kirkens kerneopgaver er forkyndelse, undervis-

ning og personlige samtaler, men også socialt 

og økonomisk hjælpearbejde spiller en vigtig 

rolle. Derfor har kirken en menighedspleje, hvor 

alle med behov kan henvende sig fortroligt til 

en præst.

Vores midler er begrænsede, men vi hjælper, 

hvor vi kan. Indtægterne kommer bl.a. fra café-

ens overskud ved sommerfesten, gaver og ind-

samlinger.

Søndag den 27. april kl. 12.00 holder menig-

hedsplejen åbent hus. Formanden vil berette 

om årets arbejde, og det reviderede regnskab 

fremlægges. Har du forslag til dagsordenen, 

kan de sendes til formanden, Vivi Andersen, 

senest fredag den 22. april på vga@km.dk eller 

tlf. 31266951.

Har du lyst til at engagere dig? Frivillige er altid 

velkomne – både som hjælpere og bestyrelses-

medlemmer, hvor man får mulighed for at præ-

ge kirkens sociale arbejde.
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BEGIVENHEDER

NØRKLECAFÉ 

Kom og vær med til hyggelige timer i godt sel-

skab, hvor vi deler vores interesse for håndar-

bejde og kreative projekter. Uanset om du strik-

ker, hækler, syr eller broderer, er der plads til dig 

i vores nørklecafe. Her kan du lade dig inspirere 

af andre, få gode tips og dele din egen viden. 

Nørklecafeen er et sted, hvor vi kan fordybe os i 

vores kreative projekter og samtidig skabe nye 

bekendtskaber. Det er gratis at deltage, og alle 

er velkomne – både nybegyndere og erfarne 

håndarbejdeentusiaster. 

Vi glæder os til at se dig! 

Der er nørklecafé på følgende datoer:

Torsdag den 3. april kl. 16.30 til 18.30
Torsdag den 1. maj kl. 16.30 til 18.30
Torsdag den 15. maj kl. 16.30 til 18.30
Torsdag den 5. juni kl. 16.30 til 18.30

Nørklecafén ledes af vores Kirke - Kultur med-

arbejder Frederikke Thomsen

LITTERATURKREDS
Der afholdes litteraturkreds typisk den sidste 

fredag i måneden i krypten. 

Alle kan deltage, og det er ikke nødvendigt med 

tilmelding. Man skal selv låne/købe bøgerne.

Litteraturkredsen ledes af Malte Tellerup

Fredag den 25. april kl. 15.00-17.00 
Mette Moestrup - Til Den 

smukkeste (2019) 

Moestrups seneste digtsam-

ling kredser om æbler og 

systemer, den søger skønhed i 

verden og sætter former og 

ritualer ind i en poetisk jagt 

efter sammenhænge og vildskab. 

Fredag den 23. maj kl. 15.00-17.00 
Terja Versaas - Isslottet (1963) 

Isslottet fortæller med Versaas’ særlige sans for 

balancen mellem det magiske 

og det realistiske om et ven-

skab mellem to unge piger, Unn 

og Sigrid. 

Unn er den mystiske forældre-

løse i den lille bygd og da hun 

opdager et isslot i vinterens 

kulde tager tingene en uventet drejning.
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BABYSALMESANG 

Babyer kan ikke synge salmer. Men de kan efter 

kort tid genkende og blive trygge ved melodier, 

de hører mor eller far synge. Babysalmesangen 

er under ledelse af Ingrid Grusje Holm. 

Gennem sanglege og salmer, gestik, klokkespil, 

cymbler, rasleæg, tørklæder, små dværge og 

meget andet eventyrligt leges musikken ind i 

børnene. Man behøver ikke at synge smukt el-

ler være meget musikalsk for at være med. Det 

vigtige er nemlig nærværet mellem forælder og 

barn, toner, gestik og mimik. 

Har du lyst til at være med, kan du tilmelde dig 

på kirkens hjemmeside. 

MENIGHEDSRÅDSMØDE
Torsdag den 22. maj kl. 19.00-21.00
Mødet er åbent for alle, dog behandles perso-

nalesager mv. på lukket møde.

JAZZ FESTIVAL PÅ PLÆNEN
Vi håber at kunne afholde Copenhagen Jazz 

Festival på pladsen ved Grundtvigs Kirke i 

weekenden den 5. og 6. juli. 

Hold øje med kirkens hjemmeside og festiva-

lens program – og kryds fingre for, at vi får 

muligheden for at blive en del af årets program.

AFTEN FOR FRIVILLIGE
Tirsdag den 27. maj kl. 19.00-20.30
Vi har brug for hjælp til alle vores arrangemen-

ter og inviterer derfor til en hyggelig aften for 

både nuværende frivillige og jer, der overvejer at 

give en hånd med. Har du lyst til at bruge et par 

timer sammen med os en gang imellem? 

Kom og hør mere om de mange muligheder for 

at bidrage!
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AFTENSANG & AFTENSMAD 

Tirsdag den 20. maj kl. 17.00 

ved Inge Lise Løkkegaard

Tirsdag den 17. juni kl. 17.00
ved Vivi Andersen

Vi mødes i dagens sidste timer for at synge og 

spise sammen. Vi samles først i kirken til en 

stille aftengudstjeneste med salmer, refleksion 

og et sangindslag ved én af kirkens dygtige san-

gere. Bagefter går vi ned i kirkens krypt og spi-

ser aftensmad. Undervejs griber vi højskole-

sangbogen og synger om både årets og histori-

ens gang, frihed og fællesskab, kærligheden og 

livet. Kom alene eller tag en ven under armen – 

alle er velkomne, og det er ganske gratis at spi-

se med. Der serveres også en vegansk ret, og 

tilmelding er ikke nødvendig.

GUD & GODNAT 
Tirsdag den 1. april kl. 17.30
ved Vivi Andersen

Tirsdag den 6. maj kl. 17.30
ved Inge Lise Løkkegaard 

Tirsdag den 3. juni kl. 17.30
ved Vibeke Bidstrup

 

Den første tirsdag i måneden mødes vi i krypten 

til hyggelig fællesspisning og når vi har spist, 

går vi i samlet flok op i kirken. 

Når alle har fundet sig hyggeligt til rette med 

tæpper og puder, og vi har tændt et fortællelys, 

skal vi høre en af de mange gode historier fra 

Bibelen, mens roen får lov at sænke sig. 

Undervejs lærer vi også en salme at kende, og 

fra orgelet bliver der spillet dejlig aftenmusik. 

Både små, lidt større og enhver, som holder af 

en god historie fortalt for børn, kan være med. 

Alle er velkomne. Det er gratis at deltage, og 

tilmelding er ikke nødvendigt. 

PINSE I GRUNDTVIGS KIRKE
Mandag den 9. juni kl. 11.00 

Alle inviteres til en særlig pinsegudstjeneste i 

Grundtvigs Kirke. 

I det imponerende kirkerum, hvor lyset strøm-

mer ind gennem de høje vinduer, vil vi fejre 

pinsens budskab med en stemningsfuld og 

festlig gudstjeneste. 

Gudstjenesten er skabt i fællesskab mellem alle 

provstiets kirker og samler menighederne til 

fælles fejring af Helligåndens komme.

Efter gudstjenesten inviteres alle til at blive lidt 

længere og nyde fællesskabet udenfor. På plæ-

nen foran kirken vil der være et glas bobler og 

en snack, så vi sammen kan ønske hinanden en 

glædelig pinse i uformelle rammer.
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Fortsættes på næste side

APRIL
Tirsdag den 1. april 
17.30: Gud & Godnat

ved Vivi Andersen 

Onsdag den 2. april
12.00: Musikandagt

ved Vivi Andersen

Søndag den 6. april
Mariæ bebudelses dag

10.30: Højmesse

ved Vibeke Bidstrup

Tirsdag den 8. april
10.00 Påskegudstjeneste 

for institutionsbørn

Ved Agnete Veit

Onsdag den 9. april
12.00: Musikandagt

ved Agnete Veit

Søndag den 13. april
Palmesøndag

10.30: Højmesse

ved Vivi Andersen

Onsdag den 16. april
12.00: Musikandagt

ved Vibeke Bidstrup

Torsdag den 17. april
Skærtorsdag

17.00: Måltidsgudstjeneste

ved Vivi Andersen

Fredag den 18. april
Langfredag

14.00: Vibeke Bidstrup

Søndag den 20. april
Påskedag

10.30: Højmesse

ved Agnete Veit

PÅSKE I GRUNDTVIGS KIRKE
Påskeugen kaldes også fra 

gammel tid ”den stille uge”, men 

selvom ugen fortsat bærer lang-

fredags stilhed i sig, så er den jo i 

virkeligheden mere end bare tyst. 

For i påsken er alt i spil: Liv og 

død, venskab og tillid, svigt og 

frygt, almagt og afmagt, sorg, 

fortvivlelse og modløshed, håb, 

jublende glæde og grænseløs 

kærlighed. 

Palmesøndag hører vi om Jesu indtog i Jerusalem, hvor han 

modtages med hyldestråb for snart derefter at blive dømt som 

en forbryder.

Skærtorsdag hører vi om Jesu indstiftelse af nadveren og den 

tilgivelse og det ubrydelige fællesskab, han her inddrager os i, 

uanset hvem vi er, og hvor meget vi har svigtet. 

Langfredag samles vi til gudstjeneste for at høre, at Jesus led 

og døde på korset og slog fast, at der ikke findes noget sted, 

end ikke i døden, hvor Gud ikke er med os. 

Påskedag bliver sorgen blev mødt af budskabet om den tom-

me grav, og vi fejrer, at døden derfor heller ikke kan få det sid-

ste ord i vores liv med hinanden. 

Anden påskedag fejrer vi fortsat påsken og hører om disciple-

ne, der møder den opstandne Jesus på en vandring til byen 

Emmaus. 

GUDSTJENESTER
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APRIL
Mandag den 21. april
Anden påskedag

10.30: Højmesse 

ved Inge Lise Løkkegaard 

Onsdag den 23. april
12.00: Musikandagt

ved Inge Lise Løkkegaard

Søndag den 27. april
1. søndag efter påske

10.30: Højmesse

ved Inge Lise Løkkegaard

Onsdag den 30. april
12.00: Musikandagt

ved Vivi Andersen

MAJ
Søndag den 4. maj
2. søndag efter påske

10.30: Højmesse

ved Vibeke Bidstrup

Tirsdag den 6. maj
17.30: Gud & Godnat

ved Inge Lise Løkkegaard

Onsdag den 7. maj
12.00: Musikandagt

ved Agnete Veit

Søndag den 11. maj
3. søndag efter påske

10.30: Højmesse

ved Vivi Andersen

Onsdag den 14. maj
12.00: Musikandagt

ved Vibeke Bidstrup

Søndag den 18. maj
4. søndag efter påske

10.30: Højmesse

ved Agnete Veit

Tirsdag den 20. maj
17.00: Aftensang & Aftensmad

ved Inge Lise Løkkegaard

Onsdag den 21. maj
12.00: Musikandagt

ved Inge Lise Løkkegaard

Søndag den 25. maj
5. søndag efter påske

10.30: Højmesse

ved Inge Lise Løkkegaard

Onsdag den 28. maj
12.00: Musikandagt

ved Vivi Andersen

Torsdag den 29. maj
Kristi himmelfarts dag 

10.00: Konfirmation

ved Inge Lise Løkkegaard

Lørdag den 31. maj
10.00: Konfirmation

ved Agnete Veit

JUNI
Søndag den 1. juni
6. søndag efter påske

10.30: Højmesse

ved Vibeke Bidstrup

Tirsdag den 3. juni
17.30: Gud & Godnat

ved Vibeke Bidstrup

Onsdag den 4. juni
12.00: Musikandagt

ved Agnete Veit

Søndag den 8. juni
Pinsedag

10.30: Højmesse

ved Inge Lise Løkkegaard

Mandag den 9. juni
Anden pinsedag

11.00: Provstigudstjenste

Onsdag den 11. juni
12.00: Musikandagt

ved Vibeke Bidstrup

Søndag den 15. juni
Trinitatis søndag

10.30: Højmesse

ved Vibeke Bidstrup

Tirsdag den 17. juni
17.00: Aftensang & Aftensmad

ved Vivi Andersen

Onsdag den 18. juni
12.00: Musikandagt

ved Inge Lise Løkkegaard

Søndag den 22. juni
1. søndag efter trinitatis

10.30: Højmesse

ved Agnete Veit

Onsdag den 25. juni
12.00: Musikandagt

ved Vivi Andersen

Søndag den 29. juni
2. søndag efter trinitatis

10.30: Højmesse

ved Vivi Andersen

GUDSTJENESTER

GUDSTJENESTER 
PÅ BISPEBJERG- 
HJEMMET

Følgende dage kl. 14.00 

Tirsdag den 8. april
ved Vibeke Bidstrup

Tirsdag den 13. maj 
ved Agnete Veit

Tirsdag den 10. juni 
ved Vivi Andersen
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Grundtvigs salmer og andres

BAG OM GRUNDTVIGS KIRKE

I Den Danske Salmebog fra 2003 er der 791 

salmer. Lige før indekset findes en fortegnelse 

over salmedigterne og deres bidrag til denne 

udgave af salmebogen. Det er dog vigtigt at 

bemærke, at der skelnes mellem originale 

salmer og salmer, der er oversat eller bearbej-

det.

Fire salmedigtere skiller sig særligt ud i mæng-

den med deres omfattende bidrag.

Den ældste af dem er Thomas Kingo (15.12.1634 

– 14.10.1703). Han har skrevet omkring 300 

salmer, hvoraf 82 er med i salmebogen. Kingo 

var præst i Slangerup og senere biskop i Oden-

se. Blandt hans mest kendte salmer er Nu 

rinder solen op (1674) og Sorrig og glæde (1681).

Næstældst er Hans Adolph Brorson (20.6.1694 

– 3.6.1764). Han har 56 egne salmer i salme-

bogen samt yderligere 60, som han har oversat 

eller bearbejdet. I alt har han skrevet 274 sal-

mer. Blandt de mest kendte er Op al den ting 

(1734) og Den yndigste rose er funden (1732). 

Brorson var biskop i Ribe.

Dernæst kommer Bernhard Severin Ingemann 

(28.5.1789 – 24.2.1862), født i Torkilstrup på Fal-

ster. 

Han har 31 originale salmer i salmebogen samt 

10 oversættelser/bearbejdelser – i alt 41. 

Han menes dog at have skrevet 73 salmer i alt 

og er også kendt som historiefortæller. Hans 

salmer er primært morgen- og aftensalmer og 

kendetegnes ved deres lyse og lette sprog. De 

mest kendte er I østen stiger solen op, Lysets 

engel og Nu titte til hinanden – alle fra 1837. 

Ingemanns nationalromantiske tilgang ses i I 

alle de riger og lande, der findes i Højskolesang-

bogen. Han var ikke præst, men lektor og for-

stander på Sorø Akademi.

Og så er der vores egen Nikolai Frederik Severin 

Grundtvig. I Den Danske Salmebog findes 153 

originale salmer af Grundtvig samt 167 oversæt-

telser eller bearbejdede salmer – i alt 320 ud af 

bogens 791 salmer. Men hvor mange salmer 

skrev han i alt? Ifølge Grundtvig-Selskabet er 

antallet cirka 1500, men der findes sjovt nok 

ingen fuldstændig liste. Et faktum er dog, at 

Grundtvig – blandt de fire største salmedigtere 

– har skrevet flere salmer end de tre andre til-

sammen.

Grundtvig var præstesøn fra Udby på Syd-

sjælland, blev selv præst og virkede desuden 

som digter, filosof og samfundskritiker. 

Han afsluttede sin præstegerning i Vartov.

Det er svært at udpege hans mest kendte sal-

mer, men blandt de populære er Den signede 

dag, Velkommen igen Guds engle små og Nu 

falmer skoven trindt om land.

Da vores kirke er Grundtvigs mindekirke, har vi 

lov til at være stolte af den gamle mesters 

kolossale produktion. Tak, Nikolai!

Anders Beck - kasserer i menighedsrådet


